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Direktor ARKUS lige, Milorad Šolević, postupajući kao prvostepeni organ za sprovođenje takmičenja, u 

skladu sa odredbom člana 75. stav 5. Disciplinskog pravilnika RSS, a na osnovu ovlašćenja iz člana 71. stav 1. tačka 

2. Statuta Asocijacije rukometnih klubova super lige, u disciplinskom postupku broj R23/2021, koji se vodi protiv 

rukometnog kluba „Železničar 1949“ iz Niša, doneo je: 

 

R E Š E Nj E 

 
Rukometni klub „Železničar 1949“ iz Niša 
 

ODGOVORAN JE: 
jer nije izvršio obavezu propisanu posebnim obavezama klubova, tako što nije obezbedio plaketu „najbolji igrač“, 

koja je trebala biti uručena najboljem igraču utakmice, a koja je sportskoj organizaciji uredno dostavljena, 

čime je prijavljeni klub izvršio disciplinski prekršaj iz člana 149. stav 1. Disciplinskog pravilnika RSS, pa se: 
 

 

KAŽNJAVA 
Rukometni klub „Železničar 1949“ iz Niša novčanom kaznom u iznosu od 5.000,00 (pethiljada) dinara, koju su dužni 

uplatiti u roku od 8 (osam) dana računajući od dana pravosnažnosti ovog rešenja, na tekući račun ARKUS lige broj 

160-553618-56. 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
Delegat Nebojša Vidnaović je u svom Izveštaju sa utakmice 4. kola B grupe, ARKUS lige između RK 

„Železničar 1949“ iz Niša i RK „Dubočica 54“ iz Leskovca, koja je odigrana dana 09.10.2021. godine u Nišu, naveo da 

domaća ekipa nije obezbedila plaketu za najboljeg igrača, tako da ista nije uručena prilikom proglašenja. 

 

Direktor lige je smatrajući da su za to ispunjeni uslovi, pokrenuo disciplinski postupak protiv prijavljenog 

kluba, pri čemu je istovremeno rešenjem o pokretanju postupka data mogućnost prijavljenom klubu da iznese svoju 

pisanu odbranu, u skladu sa članom 90. Disciplinskog pravilnika RSS. 

RK „Železničar“ je iskoristio svoje pravo i u predviđenom roku dostavio pisanu izjavu-odbranu, u kojoj se 

navodi: „Poštovani, u vezi propusta koji se dogodio na utakmici „Železničar 1949“ Niš – „Dubočica 54“ Leskovac, u 

subotu 09.10.2021. godine, obaveštavam Vas da je nenamerno došlo do greške u organizaciji. Sekretar Kluba, koji 

je tek došao u klub sa željom da nauči posao i obavlja ga što bolje je zaboravio da ponese statuu za najboljkeg igrača 

od kuće, a sam je otišao van Niša toga dana. Nikoga nije bilo da ispravi grešku  ali je najboljem igraču RK“dubočica 

54“ Lazaru Anđelkoviću već sutradan prosleđena statua što se vidi na fotografiji koju Vam šaljem u prilogu. Uz 

izvinjenje zbog izazvane neprijatnosti i sa žaljenjem i verovanjem da ovakvih propusta više ne bude, sportki pozdrav“. 
 

 

Na osnovu svega gore navedenog, utvrđeno je da RK „Železničar 1949“ iz Niša nije izvršio obavezu tako što  

nije obezbedio plaketu „najbolji igrač“, koja je trebala biti uručena najboljem igraču utakmice, a koja je sportskoj 

organizaciji uredno dostavljena, iz čega nedvosmisleno proizilazi da je time prijavljeni klub izvršio disciplinski 

prekršaj, koji mu se stavlja na teret. 
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Prilikom određivanja disciplinske sankcije, Direktor je prepoznao, kao olakšavajuću okolnost, činjenicu da 

klub ranije nije kažnjavan za isti ili sličan prekršaj. U prekršaju nisu uočene otežavajuće okolnosti. 

Na osnovu svega gore navedenog, Direktor lige je cenio sve okolnosti konkretnog slučaja i na osnovu toga 

doneo odluku kao u izreci. 

 

 

POUKA O PRAVNOM LEKU 

Protiv ovog Rešenja se može izjaviti žalba, Komisiji za žalbe RSS, putem ovog prvostepenog organa, a u roku 

od 8 (osam) dana, računajući od dana dostavljanja. Podnosilac žalbe je u obavezi da uz žalbu priloži dokaz o uplati 

takse u iznosu od 24.000,00 dinara, na tekući račun RSS broj 325-9500600047582-88; 

U slučaju podnošenja žalbe bez istovremenog dostavljanja dokaza o uplati takse, žalba će biti odbačena kao 

nedozvoljena. 

 
 

 

          Direktor ARKUS lige 

             Milorad Šolević 
 

 

Dostaviti: 

RK „Železničar 1949“ 


